em 21/06/1995, natural de Apicum-Açu/MA, filha de Ednaldo Lopes e Valdineia Furtado, conforme

certidão de nascimento expedida pelo Cartório de Registro Civil 2° Ofício de Cururupu- MA em 14 de

janeiro de 1999, residente e domiciliada na Avenida Gregório Castro, Tabatinga, Apicum-Açu, Estado

do Maranhão. VALOR: Imóvel avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Foi recolhido o

ITBI no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e apresentada comprovação mediante guia emitida pelo

Ente  Municipal  competente.  Foi  devidamente  apresentado  memorial  descritivo  assinado  pelo

Engenheiro Civil Sebastião de Jesus Moraes – CREA-MA:

[...]

construída de 72,72m² (setenta e dois metros e setenta e dois centímetros quadrados).  O imóvel

construído em alvenaria é constituído de 07 (sete) dependências, sendo: 01(um) hall, 01(uma) sala,

01(uma) cozinha, 01(um) quarto, 01(um) banheiro, 01(uma) copa e 01 (uma) lavanderia. Imóvel

avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Foi apresentada Certidão Negativa de Débitos

nº 784F.9276.F950.8BBA, relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros, expedida pela

Receita Federal do Brasil válida até 11/01/2023. Valores Cobrados pelo ato (Lei Estadual n° 9.109/09

[...]

Financeiro integrante do Sistema Financeiro da Habitação, contrato nº 10179327201. Valor da dívida:

R$ R$ 70.000,00 (setenta mil  reais).  Valor  da avaliação:  R$ 100.000,00 (cem mil  reais).  Prazo

reembolso: 420 meses Valor da taxa de Avaliação, Reavaliação e Subst. Garantia: R$ 1.341,81 (mil

trezentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos). Valor da primeira prestação na data da

assinatura: R$ 762,06 (setecentos e sessenta e dois reais e seis centavos). Taxa nominal anual de juros

9.5598%; Taxa efetiva mensal de juros 0.7966%, Taxa nominal mensal de juros 0.7966%; CET –

Custo efetivo total anual: 10.9100%. Seguro morte/invalidez permanente: R$ 7,21. Seguro mensal

danos físicos do imóvel: